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Styrelsemöte 02/22 | Protokoll

Tid:   onsdag 17.1.2024 klockan 09.00 

Plats:   Lena, Åbo samt via zoom.

Kallade: SO Jonne Kunnas 
    VO Amanda Byskata 
    Oscar Björkell 
    Sini Eriksson 
    Emilia Melén 
    Julia Michelsson 
    Niko Sandberg 
    Jan Welroos 

 

Övriga kallade: GS Veera Gustafsson 
SOM Petra Lindblad 
KOM Mari Frelander 
SEÅ Sandra Häggkvist 
SEV Amanda Ehn 

10 Mötets öppnande 

SO Kunnas öppnade mötet kl. 9.11 

11 Konstaterande av mötets stadgeenlighet och beslutförhet 

Styrelsen är beslutförd då 2/3 av ledamöterna inkluderat styrelseordförande eller vice ordförande är när-

varande. (Förvaltningsinstruktion, 31 §) 

Mötet konstaterades vara stadgeenligt och beslutfört 

12 Fastställande av föredragningslistan 

Föredragningslistan fastställdes som sådan 

13 Meddelanden

Styrelsen  
  
Utbildningsvecka 8-12.1  
Hela styrelsen samlades i Åbo. Under utbildningsveckan fick styrelsen skolning kring flera saker som är 
viktiga inom styrelsearbetet. Introduktion till ÅAS som organisation, styrelsearbete allmänt, egna poster, 
kommunikation, förvaltning och allt möjligt annat. Veckan var intensiv och rolig. Alla uppskattade att ha 
tid tillsammans och bekantade sig under veckans lopp.  
  

• Presidentvalvaka möte med SF 16.1  
o Åbo Styrelsen ordnar tillsammans med specialföreningen SF klubben en presidentvalvaka 
på Kåren. Under mötet planerades valvakan. Tanken är att ha sittplatser och bord i kårens 
festsal var en stor ruta sätts opp. Baren hålls öppen för förfriskningar. YLE har bett om att 
hälsa på för att fånga valanda bland studeranden.  

  
• Fullmäktigemöte 16.1  

o Styrelsen deltog på fullmäktiges möte  
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Ordförande  
  
  

• Rekryteringsprocess av generalsekreterare tillsammans med SO 2023, FO 2023, FO 2024 och GS.  
o Möten kring kandidater  
o Arbetsintervjuer  

• Presentation av ÅAS för utbytesstuderanden 4.1  
o SO Kunnas presenterade studentkårens verksamhet för nya utbytesstuderanden 
tillasammans med styrelsemedlem Sandberg och studentombud Lindblad  

• Möte om Brahevingar samt Brahevingar med lyra 2.1  
o SO Kunnas deltog på möte var utdelningar av Brahevingar och Brahevingar med lyra 
behandlades inför årsfesten 2024  

• ÅA alumnmöte 11.1  
o SO Kunnas deltog på ÅA alumners styrelsemöte. Under mötet diskuterades Alumnträff i 
Vasa, Budget för Alumnträff i Västnyland, ÅA alumners årsfestgåva för ÅAS och ändringar i ÅA 
alumners styrelsens personer.  

• Ledningsrådsmöte 15.1  
o SO Kunnas deltog på ÅA lednignsrådsmöte. Under möten behandlades nuvarande strategin 
i workshopformat inför strategins mellanuppdatering. Rektor Lindfelt skulle presentera 
strategi för allmänheten både under ett tillfälle 16.1 men också flera andra tillfällen under 
senvintern och våren 2024.  

Högskolepolitik  
• Vi hade introvecka 8-12.1. Vi hade skolningar och introduktion till kårstyrelsen, samt träffade vi 
Vasa-styrelsen  
• Mötte Brittiska Wonkhe-nätverket 9.1 och hade diskussionstillfälle om specialföreningar  
• Möte med SF-Klubben var det planerades valvaka för presidentvalet 16.1   
• Rektorslunch tillsammans med Rektor Mikael Lindfelt och unversitetsdirektör Heidi Backman 16.1 
och styrelsen. Det diskuterades magisterutbildningar och doktorandutbildningar.  
• Närvarade på fullmäktigemöte 16.1.   
• Deltog i Åbo Akademis strategi-torgmöte 16.1 tillsammans med SOM Lindblad. På torgmötet 
diskuterades riktingen av strategin som ÅA:s ledning vill ha. Ekonomin betonades.    

Socialpolitik  
• Varit i kontakt med SHVS, deltar t.ex. på skolningstillfälle 1.2 som handlar om   
• Planerat möte med Folkhälsans Projekt växthus  

  
  
Studentkultur  

• 15.1 Styrelsemedlem Michelsson har haft ett möte med festkommittén och diskuterat ordnandet 
av Nyårsmottagningen 24.01.2024, Vasa.  
• 16.1 Styrelsemedlem Melén har deltagit i möte med SF-kubben angående valvaka på Kåren den 
28.1 inför presidentvalet.  

 

Administrativa ärenden 

 

14 Val av studentrepresentanter till ledningsgruppen för ämneslärarutbildningen  

 Föredragande: SOM Lindblad  
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Under vårterminen då ämneslärarstuderande studerar i Vasa väljs två studerande till ledningsgruppen för 
ämneslärarutbildningen.  
 
Ledningsgruppen med representanter från de olika undervisningsämnena behandlar ärenden gällande 
ämneslärarstuderandenas tid i Vasa. Gruppens mandatperiod är för vårterminen då studenterna är på 
plats i Vasa.   
 
Det är bra om de två representanterna kommer från olika ämnen för att diskussionen i gruppen ska bli så 
mångsidig som möjligt. I gruppen diskuteras aktuella frågor för utbildningen och studerande kan vara med 
och påverka hur utbildningen och de praktiska arrangemangen utvecklas. Gruppen håller sitt första möte 
torsdag 18.1.  
 
SOM Lindblad förmedlar inkomna intresseanmälningar till styrelsen via filen “ansökningar inför beslut” i 
styrelsemötekanalens files på Teams. Eftersom ansökningarna och namnen på de som söker är offentlig 
information kan de förmedlas via Teams trots att verktygets informationssäkerhet annars inte är lämplig 
för delning av personuppgifter.  
 
De sökande har i annonsen på webben ombetts berätta vem de är och varför de är intresserade av posten 
samt vilka ämnen de studerar. Posterna kräver inte tidigare erfarenheter inom intressebevakning, ett 
intresse att vara med är det avgörande.   
 
Beslutsförslag: Styrelsen beslutar välja två personer till studentrepresentanter i ledningsgruppen 
för ämneslärarutbildningen våren 2024 i Vasa.   
 
SO Kunnas öppnade för diskussion. 
 
De sökande konstaterades ha bra ansökningar. 
 
SO Kunnas avslutade diskussionen.  
 
Beslut: Styrelsen beslutade att välja Kajsa Viitamäki och Carl-Ivar Back som studentrepresentanter 
till ledningsgruppen för ämneslärarutbildningen våren 2024 i Vasa. 
 

15 Val av ÅAS representant till ledningsgruppen för hållbarhet vid Åbo Akademi  

 Föredragare: SOM Lindblad  
  
Åbo Akademi har i sin strategi för 2021–2030 lyft fram hållbarhet, hållbar utveckling och FN:s 
hållbarhetsmål som ledstjärna i flera aspekter. Arbetet med att utveckla och synliggöra ÅA:s 
hållbarhetsarbete har dock i praktiken varit i skymundan inom verksamheten. För att åtgärda detta har 
ÅA från 2023 anställt Stefan Willför som direktör säkerhet och hållbarhet för att leda, koordinera och 
utveckla hållbarhetsarbetet så att det ska komma att vara en naturlig och genomsyrande del av vardagen 
hos personalen, studerande och i samverkan med samarbetsparter. Därtill ska ÅA samarbeta kring 
hållbarhetsarbetet speciellt med Novia.  
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Som stöd för arbetet finns en ledningsgrupp som tar fram riktlinjer och hjälper till att koordinera arbetet 
samt vid behov hjälper till att bereda eventuella beslut som styrelsen, rektor, prorektorer, direktören för 
säkerhet och hållbarhet eller andra direktörer behöver ta i samband med utvecklandet av hållbarhet. 
Ledningsgruppen bistår även direktören med att ta fram hållbarhetsrapporter till bl.a. UKM, styrelsen, 
rektor och ledningsrådet enligt behov. En övergripande årlig hållbarhetsrapport för universitetet är ett 
konkret mål från 2023 och framåt.  
  
Den nuvarande ledningsgruppen är tillsatt till och med 31.5.2024. Styrelsemedlem Kajsa Viitamäki 
representerade ÅAS i gruppen under år 2023.   
  
Under ledningsgruppen verkar en arbetsgrupp för hållbarhetsundervisning och en för campus och 
beräkningar. Vardera av dessa har två studentrepresentanter.  
  
Beslutsförslag: En kårstyrelsemedlem väljs till ÅAS representant i ÅA:s ledningsgrupp för hållbarhet.   
 
SO Kunnas öppnade för diskussion. 
 
Konstaterades att mandatperioden är för våren. 
 
Styrelsemedlem Björkell ställde sig till förfogande 
 
SO Kunnas avslutade diksussionen. 
 
Beslut: Styrelsen beslutade att välja Oscar Björkell som ÅAS representant i ÅA:s ledningsgrupp för 
hållbarhet 
 
 

16 Val av ÅAS representanter till SHVS hälsoarbetsgrupper  

 Föredragande: SOM Lindblad  
 
Studenternas hälsovårdsstiftelse (SHVS) ansvarar för högskolestuderandes hälsovård inom allmän hälsa, 
mentalhälsa och munhälsa. En viktig del av SHVS uppdrag är också att jobba med samfundshälsa, det vill 
säga hur studerande vid en högskola mår och hur deras välmående stöds i vardagen.   
 
Studenthälsan har på alla verksamhetsställen ett samarbetsorgan som heter hälsoarbetsgrupp. SHVS 
personal från de olika områdena finns representerade i gruppen och alla högskolor och student- eller 
studerandekårer på orten har representanter i gruppen.   
 
Hälsoarbetsgruppernas uppdrag är att dela information till alla som deltar om aktuella frågor inom 
högskolorna och på studenthälsan. Olika sorts samarbeten med informationskampanjer eller fysiska 
nätverksträffar planeras. Möten hålls i Åbo vanligen två gånger per termin, ungefär lika ofta i Vasa och 
ibland skilt för de två språkgrupperna om något konkret planeras.   
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Gruppens möten är ypperliga tillfällen för medlemmarna att ställa frågor om kösituationer, service och 
kommunikation, samt att föreslå förbättringar i verksamheten. ÅAS diskuterar givetvis ofta service och 
information på svenska och engelska.   
 
Beslutsförslag: Styrelsen beslutar välja en kårstyrelsemedlem till studenthälsans hälsoarbetsgrupp 
i Vasa och en styrelsemedlem till studenthälsans hälsoarbetsgrupp i Åbo.   
 
SO Kunnas öppnade för diskussion. 
Konstaterades att socialpolitiskt  
 
Beslut: Styrelsen beslutade att välja Oscar Björkell och Jan Welroos som ÅAS representanter till 
studenthälsans hälsoarbetsgrupp i Åbo respektive Vasa.  
 
 

17 Specialföreningsutbildning  

Föredragande: Styrelsemedlemmar Michelsson och Melén  
 
Traditionsenligt håller Åbo Akademis studentkår två specialföreningsutbildningar för Åbo Akademis 
specialföreningar varav en äger rum på våren och en på hösten både i Åbo och i Vasa. Vårens 
specialföreningsutbildning skulle handla om att presentera Åbo Akademis studentkår och grunder i 
föreningsverksamhet. Utbildningen skulle börja med en allmän del om föreningsverksamhet i allmänhet 
och efter detta samt en insatt paus delas in i mer specifika aktivitetsområden inom föreningar. Till 
exempel en sekreterarutbildning där man går igenom hur man för protokoll, en ordförandeträff, en träff 
med evenemangsansvariga inom föreningar om ur man håller evenemang och så vidare. Det kunde också 
kollas upp med Ekonomidirektionen ifall de kunde hålla någon kort skattmästarinfo/utbildning.  
 
Det är styrelsemedlemmarna i Åbo som ansvarar för utbildningen av specialföreningarna i Åbo 
tillsammans med personalen och styrelsemedlemmarna i Vasa som ansvarar för utbildningen av 
specialföreningarna i Vasa tillsammans med personalen. Ifall möjligt åker personal från Åbo upp till Vasa 
för att också delta i specialföreningsutbildningen där.  
 
Under den insatta pausen kunde det erbjudas kaffe, te och något smått att äta. Kostnaderna för detta 
kunde tas från budgetpost 3656 Utbildningar/Specialföreningar. Eventuella arvoden för utomstående 
föredragande kunde tas från samma budgetpost. Preliminära datum för specialföreningsutbildningen är 
21.2 kl. 16-18 i Vasa och 27.2 eller 28.2 kl. 16-18 i Åbo. 
   
Beslutsförslag: Styrelsen fastställer och godkänner datum för specialföreningsutbildningen på respektive 
ort, samt godkänner användningen av budgetpost 3656 Utbildningar/Specialföreningar för eventuella 
avgifter.  
  
Styrelsemedlem Melén föredrog ärendet. 
 
SO Kunnas öppnade för diskussion.  
 
Styrelsen diskuterade vilket datum skulle passa bäst i Åbo, 27.2 kom som förslag. 
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Beslut: Styrelsen beslutade att fastställa datumen för specialföreningsutbildningarna på respektive ort 
samt att godkänna att eventuella kostnader bokförs på konto 3656 Utbildningar/Specialföreningar  
 

 

Inbjudningar 

 

18 Finlandssvenska försvarsdagen 20.1 

Föredragande: GS Gustafsson 

Lördagen 20.1. ordnas den åttonde finlandssvenska försvarsdagen i Ekenäs och Dragsvik. 

Evenemanget inkluderar debatter och seminarier samt en middag. 

Beslutsförslag: Styrelsen deltar inte i den finlandssvenska försvarsdagen 

Beslut: Styrelsen beslutade att inte delta i den finlandssvenska försvarsdagen. 

 

19 Nyårsmottagning 24 januari 

Föredragande: GS Gustafsson 

Åbo Akademi i Vasa firar 50 år under 2024. Årets festligheter inleds med en nyårsmottagning i Academill. 

Evenemanget är gratis. 

 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om deltagande i nyårsmottagningen i Academill. 

Beslut: Styrelsen beslutade att SO Kunnas och styrelsemedlemmarna i Vasa deltar i nyårsmottagningen i 

Academill. 

 

20 Save the date: Studentbladets ledarseminarium 7 februari 

Föredragande: GS Gustafsson 

Pro Studentbladet ordnar Studentbladets ledarseminarium 7 februari. Mer info skickas i ett senare skede. 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att notera Studentbladets ledarseminarium till kännedom. 

Beslut: Styrelsen beslutade att notera Studentbladets ledarseminarium till kännedom. 
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21 Alumnfest 10 februari  

Föredragande: GS Gustafsson 

Åbo Akademis Alumner har skickat inbjudan till Alumnfest 10 februari i Vasa. Alumnerna hör till ÅAS 

närmaste samarbetspartners och närvaro i liknande evenemang är alltid uppskattat.  

Sista anmälningsdagen är 30.1.2024. 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om eventuellt deltagande i Alumnfesten. 

Beslut: Styrelsen beslutade att styrelsemedlem Sandberg deltar i Alumnfesten. 

 

22 Vaasan yliopiston ylioppilaskuntas 56. årsfest 17 februari 

Föredragande: GS Gustafsson 

VYY firar sin 56. årsfest 17 februari i restaurang Hemmer i Vasa. 

Dessvärre krockar årsfesten med ÅAS årsfest. 

Beslutsförslag: Styrelsen tackar och gratulerar VYY. 

Beslut: Styrelsen beslutade att tacka och gratulera VYY inför deras årsfest. 

 

23 Save the date Oulun yliopiston ylioppilaskuntas 64. årsfest 24.2 

Föredragande: GS Gustafsson 

Oulun yliopiston ylioppilaskunta firar sin 64. årsfest 24.2. Mer information kommer i ett senare skede. 

Beslutsförslag: Styrelsen noterar OYYs inbjudan till kännedom 

Beslut: Styrelsen beslutade att notera OYYs Save the date till kännedom 

 

24 Svenska Handelshögskolans Studentkår 24 februari 

Föredragande: GS Gustafsson 

Svenska Handelshögskolans Studentkår (SHS) firar sin 115:e årsfest den 24 februari i Koskenranta. 

Priset på årsfesten är 140 euro, sista anmälningsdagen är 21.1. 

SHS hör traditionsenligt till ÅAS närmaste samarbetspartners. 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om deltagande på SHS årsfest 
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Beslut: Styrelsen beslutade att styrelsemedlem Melén deltar på SHS årsfest. 

 

25 Tekniska Läroverkets Kamratskapsförbunds 107 årsfest 1 mars 

Föredragande: GS Gustafsson 

Tekniska Läroverkets Kamratskapsförbund firar sin 107:e årsfest 1 mars på Gamla Studenthuset i 

Helsingfors. Sista anmälningsdagen för inbjudna gäster är 28.1, priset på årsfesten framkommer inte i 

inbjudan. 

Beslutsförslag: Styrelsen tackar och gratulerar TLK 

Beslut: Styrelsen beslutade att tacka och gratulera TLK inför deras årsfest. 

 

26 Österbottniska Nationen XCVIII årsfest 2 mars 

Föredragande: GS Gustafsson 

Österbottniska Nationen firar XCVIII årsfest 2 mars i Kåren. Priset på årsfesten är 105 euro för medlemmar, 

120 för övriga. Sista anmälningsdagen är 17.2. 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om eventuellt deltagande i Österbottniska Nationens årsfest. 

Beslut: Styrelsen beslutade att styrelsemedlem Sandberg deltar på egen bekostnad på Österbottniska 

Nationens årsfest. 

 

27 Medicinarklubben Thorax XCIII 9 mars 

Föredragande: GS Gustafsson 

Medicinarklubben Thorax firar sin 93. årsfest 9 mars 2024 på Gamla Studenthuset i Helsingfors. 

Priset på årsfesten är 120 euro och anmälan är öppen 10.1-10.2 

Beslutsförslag: Styrelsen tackar och gratulerar Thorax. 

Beslut: Styrelsen beslutade att tacka och gratulerar Thorax inför deras årsfest. 

 

28 Save the date: Teknologföreningen 152. årsfest 16 mars 

Föredragande: GS Gustafsson 
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Teknologföreningen firar sin 152. årsfest 16 mars i Koskenranta i Helsingfors. Mer information kommer i 

ett senare skede. 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att notera TFs inbjudan till kännedom. 

Beslut: Styrelsen beslutade att notera TFs inbjudan till kännedom. 

 

29 Övriga ärenden 

Inga övriga meddelanden 

30 Mötets avslutande 

 

SO Kunnas avslutade mötet kl. 9.52 

 

 

Justerat 18.1 

Vid protokollet 

 

Jonne Kunnas, styrelseordförande 

 

Veera Gustafsson, generalsekreterare

 


